Aufschrift: Domno Goizoni.

Nr. 55.

Kansler Galdinus von Mailand theilt dem Kardinale Goizo den

langwierigen Streit zivischen den Mönchen und Kanonikern von

SanV Ämhrogio mit und ersucht ihn, denselben bald zu beenden.

1144 c. April.

Karissimo domno suo Go(izoni) , dei gratia presbitero

et cardinali atque sanct^ ßoman^ sedis legato .G(aldinus),

Mediolanensis ^cclesi^ canjcellarius, salutem et devotura

ubique obsequium. Quoniam de benignitate vestra non

modicum confido, ad anres pietatis vestr^ pre ces meas pre-

tendi volo et, quoniam iuste precari desidero, a iusto me
indubitanter exaudiendum credo. Cognoscat itaque pru-

dentia vestra, quod inter monachos et canonicos ^cclesi(^^

beati Ambrosii controversia diu exorta est, pro qua cano-

nici in presentia domni archiepiscopi sepe conquesti sunt.

Ipse vero domnus arcbiepiscopus ad faciendam et suscipi-

endam iusticiam sepe abbatem promovlt. Abbas autera

consilio monachorum et quorundam vasallorura suorum istud

omnino renuit et ad laicalem potestatem statim cucur(r)it.

Certum ergo vobis sit, quod domnus arcbiepiscopus et totus

clerus Mediolanensis non parum gaudebunt, si ipsum ab-

batem in presentiam vestram ad faciendam et suscipiendam

a) Am Scldusse radirt und corrigirt.
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iusticiam in proximo venire feceritis. Quoniam vero Me-

diolanensis cleri vos precipuum novi esse amatorem, cari-

tatem vestram humiliter deprecor
,

quatinus amore dei et

honore totius cleri a] univers^ ^cclesi^ consilio et auxilio

vestro hunc errorem penitus abolere studeatis, ut, quicquid

ab ipsis laicis de ^cclesiasticis negociis iniuste
|
dispensatum

est, irritum fiat. Vale,

Or. im Ärchivio CapUolare di SanC Anihrogio zu Mailand.

Perg. Ital., br. 0,158, lang 0,058; Schrift: gewöhnliche Bücherminunkel.

Faltung wohl: einmal der Breite nach in der Mitte, der Streif zweimal.

Aufschrift nicht vorhanden.

Nr. 56.

Kardinal Huhald theilt dem Erzhischofe Robald von Mailand

mit , er habe gehört , dass den Kanonikern von Sant' Amhrogio

von ihrem Eigen zu Gunsten der Mönche entzogen sei, der Erz-

bischof solle sich der Sache der Kanoniker annehmen.

1144, c. April—Mai.

Venerabili fratri dei gratia R(obaldo) . Mediolanensi

arcbiepiscopo, Hub(aldus), sanct^ Roman^ ^cclesi^ presbiter

cardinalis et apostolic^ sedis le|gatus, salutem. Duos in

ecclesia dei gladios et necessarios et sufficientes esse, di-

vina legimus auctoritate provisum, non confusos in sua

administratione , set discretos ad certas decisiones. Quod
cum vestram non lateat prudentiam, miramur, quod laicis

aliquo modo permittitis ecclesiastica disponere et ecclesia-

sticas causas discutere et decidere ^). Suscepiraus enim a

dilectis fratribus nostris, canonicis beati Ambrosii, querelas,

quod oblationes altarium et criicis aliasque ^) rationes b)

ipsorum b)
^ eis apostolicis et vestrorum predecessorum c)

privilegiis concessas, per manum laicam eis esse ablatas,

et monachis esse traditas, contemptis d) sanctorum patrum

statutis d). Arguere quippe vos salva vestra pace audemus,

a) ZvAschen totius und cleri nicht universus durchstrichen b) ganz

klein übergeschrieben c) dahinter Rasur d) von coutemptis an auf

Rasur , zicischen statutis und arguere geht die Rasur unbeschrielten 0,04.'i

fort. .1) Wird sich auf die Entscheidung der Konsuln beziehen, wovon

in einem Breve Lucius II vom '27, Mai 1144 die Rede.
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quod neglexistis opponere vos murum pro domo dei et ob-

viare illis, qui privilegia et decreta Romanonira pontificum

et vestrorum predecessorum in irritum et contemptum du-

eunt atque surripiendo infringunt et vestram dignitatera

imminuunt; presertim cum talium sententia et constitutio

in huiusce modi nuUara firmitatem obtineat. Per presentia

itaque vos scripta mandamus, quatenus, quod raalefactum

est, revocare studeatis
|
et sacra privilegia Romane sedis

canonicis reddi faciatis »).

Or. im Archivio Capitolare di Sant'' Ambrogio.

Perg. ital. br. 0,143, lang 0,09; Schrift: Bückerminuskel mit einigen

Pririlegienbuchstaben (fast ganz der päpstlichen Brevenminuskel entsprecJiendJ.

Faltung der Länge nach in der Mitte, dann von links und reclUs, Stiche und

Aufschrift nicht vorhanden.

Nr. 57.

Kardinal Goizo tadelt das Verhalten des Mönchskonventes

von Sauf Ambrogio, befiehlt davon abzulassen und am Feste

des lieiligen Lucas ihm persönlich Bede su stehen ^).

UM c. Mai.

Go(izo), sancte Romane ecclesi^ presbiter cardinalis ^),

apostolice sedis legatus, abbati et fratribus sancti Ambrosii

salutem. Sicut pro certo novimus et manifestum esse pro-

batur c),
I

homo sapiens, honestus atque discretus Mediola-

nensi ecclesi^ preesse dignoscitur, cuius auctoritas aput

bonos et graves non minima est.
j
Accepimus autem, quod,

dura <i) controversia inter vos et prepositum sancti Am-

brosii de parrochia, oblacionibus atque campanis agitaretur,

contempta obedientia eiusdem archiepiscopi atque iuditio,

ad laicorum arbitrium confugistis, quasi ipse inter fratrem

et fratrem iudicare non posset. Unde vos, tamquam divi-